
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33388 Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2017

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 158 DE 01 DE JUNHO DE 2017

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 

suas atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/234900/

SECOM.

RESOLVE:

I – Conceder ao servidor Luiz Carlos Santos da Silva Junior, mat. 

nº 54186973, cargo de Assessor de Imprensa I, o suprimento 

de fundos no valor de R$ - 600,00 (seiscentos reais), para 

atender as despesas emergenciais desta Secretaria.

PROGRAMA 
DE 

TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33(Passagem e Locomoção) 0101000000 R$600,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da 

data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 

feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.

                         

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Samuel de Oliveira Mota

Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 187023

PORTARIA Nº 156 DE 01 DE JUNHO DE 2017

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 

suas atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/234843/

SECOM.

                   

RESOLVE:

I – Conceder ao servidor Sidney Ricardo de Oliveira, mat. nº 

59038491, cargo de Assessor de Imprensa II, o suprimento de 

fundos no valor de R$ -800,00 (oitocentos reais), para atender 

as despesas emergenciais desta Secretaria.

PROGRAMA 
DE 

TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33(Passagem e Locomoção) 0101000000 R$800,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da 

data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 

feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.                    

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Samuel de Oliveira Mota

Secretário Adjunto de Estado de Comunicação
Protocolo: 187002

PORTARIA Nº 159 DE 01 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 
suas atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/234865/
SECOM.
                   
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Antônio Jerônimo Vieira de França, 
mat. nº 567089, cargo de Assessor Especial II, o suprimento 
de fundos no valor de R$ -1.000,00 (um mil reais), para 
atender as despesas emergenciais desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33(Passagem e Locomoção) 0101000000 R$1.000,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 187048
PORTARIA Nº 157 DE 01 DE JUNHO DE 2017

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, 
usando de suas atribuições legais, e conforme Proc. nº 
2017/234887/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Mácio Ferreira dos Santos, 
mat. nº 57230087, cargo de Assessor de Imprensa II, 
o suprimento de fundos no valor de R$ -1.000,00 (um 
mil reais), para atender as despesas emergenciais desta 
Secretaria.

PROGRAMA 
DE 

TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33(Passagem e Locomoção) 0101000000 R$1.000,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir 
da data de emissão da OB, e a prestação de contas tem 
que ser feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
                         
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 187056

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 153 DE 01 DE JUNHO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições 
legais, e conforme PROC. Nº 2017/231762/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados: 3½ (três diárias 
e meia), para o deslocamento ao município de Santa 
Isabel/PA,com ida pela manhã e retorno  ao fim de cada 
dia, no período de 05/06 a 11/06/2017, para coordenar e 
conduzir a equipe para realização de oficinas do Projeto 
Biizu neste município.
NOME: FELIPE BRAUN SOARES
CPF: 913.365.202-30
MATRICULA: 57234821
CARGO: PUBLICITÁRIO
NOME: MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS

CPF: 306.501.002-04

MATRICULA: 55585626

CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA

NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ

CPF: 430.058.702-78

MATRICULA: 5903226

CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 186838
PORTARIA Nº 152 DE 01 DE JUNHO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, 
usando de suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 
2017/231753/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos colaboradores eventuais: 3½ (três diárias 
e meia), para o deslocamento ao município de Santa Isabel/
PA,com ida pela manhã e retorno ao fi m de cada dia, no 
período de 05/06 a 11/06/2017, para ministrar ofi cinas do 
projeto BIIZU.

NOME: ISABELA DE FATIMA DO LAGO VIEIRA
CPF: 637.740.462-04
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: DESIREE COSTA GIUSTI
CPF: 935.084.332-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 186902

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 149 DE 01 DE JUNHO DE 2017.
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no 
exercício de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual 
n° 7.056, de 19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
   1º - Conceder ao servidor abaixo relacionado, 30 (Trinta) 
dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo Período
 Aquisitivo

Período de
Gozo

Valdemir Chaves De Sousa 7003447 Diretor de Adm. e 
Finanças 2016/2017 05.06.17 a 

04.07.17

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 186658

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
PROTOCOLO 185930

Assunto: TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO
Incorreção: Duplicidade de publicação
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação-SECOM

Protocolo: 187024

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 302/2017 DE 01 DE JUNHO DE 2017.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 

FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de 

acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;

CONSIDERANDO os termos do Of.nº 109/2017 – GAB. de 

26/05/2017, contante no Processo nº 227108/2017 de 

26/05/2017.

R E S O L V E:

DESIGNAR, ARTHUR IMBIRIBA DE CASTRO, para exercer o 

cargo em Comissão de Assistente II, lotado na Coordenadoria 

de Produção da Rádio, a contar de 01 de Junho de 2017.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LICIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA ROSENDO

Presidente da FUNTELPA, em exercício
Protocolo: 186957


